2.1.3.- Erogaciones por concepto de apoyo que no 
justifican el origen y destino del gasto, ya que 
beneficiarios niegan haberlos recibido. 

2.1.4.- Duplicidad en el pago de erogaciones. 

El rubro de recursos propios sin solventar asciende 
a un total de $540,329.55 (QUINIENTOS CUARENTA 
MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 55/100 M.N.) 

2.2.- Falta de ejecución de conceptos de obra de Fondo 
IV: 

“Construcción de carriles de desaceleración del 
entronque, camino a La Concepción, ” 

“Ampliación de red eléctrica fraccionamiento el 
Papantón” 2ª Etapa.  

Monto no solventado en el rubro de obras públicas: 

$19,102.84 (DIECINUEVE MIL CIENTO DOS PESOS 
84/100) 

2.3.- Derivadas de la auditoría financiera a programas 
federales: 

Por erogaciones que no presentan 

documentación comprobatoria que ampare y 

justifique el destino del gasto, de recursos 
provenientes del Fondo III;

[...]

desconociéndose el destino de aplicación de los 
recursos erogados. 

Expedición de cheques de cuenta receptora de 

Fondos III y IV, con pólizas de préstamos a 
tesorería, sin exhibir soporte documental que 
evidencie el depósito a cuenta de bancos de 
gasto corriente, por importe de $1’141,612.47 
(UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS DOCE PESOS 47/100 M.N.). 

Monto no solventado de programas federales, 

$5’368,583.76 (CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS 76/100 M.N.). 

Total de observaciones no solventadas de las cuales 

se iniciará el procedimiento de fincamiento de

[...]

(SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), de recursos de la 
obra “Perforación de pozo de agua potable en la 
comunidad de Santo Tomás”, del Programa Fondo de 
Infraestructura Social Municipal, Fondo III, al Programa 
Escuelas de Calidad. 

De igual manera, respecto de la transferencia de 

$97,458.00 (NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.), recursos de 
la obra “Construcción de techo en salón comunal en la 
Comunidad de San Cristóbal”, a la “Construcción de 
bodega de la Unión Ganadera de la Cabecera Municipal”, 
Recursos del fondo IV. 

La actuación de los servidores públicos destacada